
Maj w oddziałach przedszkolnych 
 

 

Wizyta w Zielonej Bibliotece 

 

W maju klasy 0 odwiedziły gminną bibliotekę przy ul. Berensona - Zieloną Bibliotekę. 

Celem naszej wizyty było zapoznanie się z miejscem, gdzie każdy może znaleźć coś dla 

siebie do poczytania, gdzie może przyjść, odpocząć, poprzebywać w ciszy. 

Już na samym początku dzieci dokładnie dowiedziały się, jak wygląda biblioteka od 

wewnątrz, jakie panują tam kolory, jak ozdobione są jej ściany. Dzieci bardzo dobrze 

zauważyły, że dominuje zieleń, na ścianach są drzewa z różnych materiałów, a filary stojące 

na środku biblioteki to pnie drzew. Po dokładnym zwiedzeniu wnętrza biblioteki, dzieci 

zapoznały się z księgozbiorami i czasopismami. Dowiedziały się, co można wypożyczyć, co 

można robić w bibliotece, oprócz czytania oraz w jaki sposób należy się do biblioteki zapisać. 

Następnie po przejściu na drugie piętro biblioteki, gdzie znajdują się książki dla 

dzieci, pani opowiedziała, czym mali czytelnicy mogą się zająć w bibliotece. Wyjaśniła, że 

przede wszystkim mogą tu wypożyczyć książkę, usiąść i w spokoju poczytać. Mogą również 

porysować przy stolikach, pooglądać bajki, pograć w różne gry, poczytać czasopisma. 

Pani bibliotekarka przeczytała dzieciom opowiadanie o motylkach, porozmawialiśmy 

o przyjęciu urodzinowym, a na koniec rozmowy zadaniem dzieci było narysować, jak 

wyobrażają sobie swoje wymarzone urodziny. 

    
Dzieci dowiedziały się również, jak wyglądają bezpieczne wakacje, jak należy się 

zachowywać w czasie wypoczynku, abyśmy cali i zdrowi wrócili do szkoły. 

Wyjście do Zielonej Biblioteki bardzo się dzieciom podobało. Dzięki niemu 

przedszkolaki wiedzą, jak należy zachować się w takim miejscu oraz jaką wartość mają 

książki dla każdego człowieka. 

 
 

Opracowały: Wioleta Woźniakowska, Marta Gałecka- Kasza 

 



 

„Poznaję pracę lekarza” 

 

13 maja jedna z mam, która jest lekarzem przeprowadziła w klasie 0a zajęcia 

pokazowe. Była ubrana w fartuch lekarski, miała na szyi stetoskop. Dzieci były bardzo 

zaskoczone i żywo zainteresowane. Podczas zajęć poznały czynności, które wykonuje lekarz 

w czasie wizyty lekarskiej, przyrządy potrzebne lekarzowi do pracy oraz specjalności 

lekarskie, takie jak internista, stomatolog, okulista i dermatolog. 

 

    
 

Dowiedziały się również, jak dbać o zdrowie, a na podsumowanie zajęć rozwiązały 

wspólnie krzyżówkę z hasłem ZDROWIE. 

 

    
 

Za czynny udział dzieci otrzymały upominki, jakim były naklejki, długopisy i notesy – 

te drobne prezenty najbardziej rozweseliły każde dziecko. 

 

Opracowała: Justyna Wardakowska 

 

 



Spotkanie z marynarzem 

 

23 maja dzieci z klas 0a i 0d odwiedził marynarz, pan Dariusz Boguszewski, tata Miłosza 

i Bartosza – uczniów naszej szkoły. Pogoda tego dnia była słoneczna, więc spotkanie odbyło 

się na powietrzu. Dzieci miały możliwość posłuchania i zaśpiewania z naszym gościem 

żeglarskich szantów. Wysłuchały bardzo ciekawych opowieści o podróżach naszego gościa. 

Oglądały makietę żaglowca, poznały rodzaje statków i dowiedziały się, jakie towary 

przypływają do nas z dalekich krajów. Wszystkim dzieciom bardzo spodobało się spotkanie 

z marynarzem. 

 

    
 

Opracowała: Marta Gałecka-Kasza 


